平成30年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について

２ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 平成30年９月26日（水) 14時30分から17時30分まで

開催場所 市民活動支援センター セミナールーム２

出席委員 名和田是彦部会長、井川文作専門委員、時任和子委員、松村正治委員

欠席委員 清水靖枝専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について【非公開】

法人を解散した２団体について、よこはま夢ファンドの団体登録要綱の申請要件に

照らし、登録団体から抹消することを全会一致で承認。

  団体名 登録抹消の理由

1 La vie saine 協会
法人が解散したため

（平成29年３月29日清算結了）

2 ルンビニー・わらべ園
法人が解散したため

（平成30年３月31日清算結了）

３ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった12事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  24事業  11,142,700円

審査結果  24事業  10,770,100円

（別表１とおり）

別表１ 平成30年度２回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1

インフォメー

ションギャッ

プバスター

電話における

コミュニケー

ションバリア

フリー化事業

200,000 円 200,000円 200,000円 160.0

2 ヴイエムシイ 講演会の開催 110,000円 110,000円 104,500円 116.3

3

神奈川県防犯

セキュリティ

協会

防犯機器ガイ

ドブックの発

行

135,700円 135,700円 135,700円 143.8

4
スマイルオブ

キッズ

滞在施設運営

事業
1,500,000円 1,481,370円 1,500,000円 171.3

5 Umiのいえ

子育て中の親

を中心にした

集い、学び、思

いの分かち合

いの場づくり

活動

150,000 円 114,000円 114,000円 147.5

6
ミニシティ・プ

ラス

ミニヨコハマ

シティ2019
815,000円 815,000円 815,000円 172.5

7
ミニシティ・プ

ラス

特命子ども地

域アクタープ

ロジェクト

300,000円 300,000円 300,000円 151.3

8

在日外国人教

育生活相談セ

ンター・信愛塾

「居場所」を使

用した、自己表

現と想像力を

育む「デザイン

教室」と自立に

つながる「学び

直し教室」

1,100,000円 1,000,000円 1,000,000円 156.3

9 ピースデポ

「核兵器・核実

験モニター」発

行

2,000,000円 2,000,000円 2,000,000円 156.3

10
横浜こどもの

ひろば

人間に出会う

舞台芸術体験
180,000円 180,000円 180,000円 151.3

11
横浜移動サー

ビス協議会

第5回 チャレ

ンジ・ド・コン

サート

270,000円 270,000円 270,000円 157.5

12
海の森・山の森

事務局

「水育」子ども

たちへの環境

教育と流域住

人環境意識改

善の実現

1,095,000円 1,095,000円 1,095,000円 151.3

13
WE21ジャパン

・旭

地域市民の国

際的な意識の

自覚を促進す

る事業（共育事

業）

20,000円 20,000円 20,000円 126.3

14
アジア図書館

ネットワーク

アジア諸国へ

の図書寄贈
100,000円 41,900円 41,900円 130.0

15
総合プロデュ

ース協会

健康セミナー

事業”これだけ

は知っておこ

う！”

140,000円 140,000円 140,000円 121.3

16 パオパオの木
NPO設立広報事

業
70,000円 70,000円 70,000円 125.0

17

横浜こどもホ

スピスプロジ

ェクト

こどもホスピ

ス・小児緩和ケ

ア啓発シンポ

ジウム

1,300,000円 1,300,000円 1,300,000円 157.5

18
リンクトゥミ

ャンマー

地域で暮らす

ミャンマー人

が主体的に実

施する、多文化

共生社会を目

指した国際交

流事業

105,000円 70,000円 70,000円 141.3

19
フォーラム・ア

ソシエ
団体広報事業 70,000円 70,000円 70,000円 130.0

20 ぷかぷか
みんなでワー

クショップ
400,000円 292,000円 292,000円 153.8

21
WE21ジャパン

・ほどがや

フェアトレー

ドショップの

マップ作りに

向けた調査活

動

70,000円 70,000円 70,000円 131.3

22 パノラマ

持続可能な法

人運営のため

の経営基盤作

り

100,000円 70,000円 70,000円 147.5

23
よこはま里山

研究所

里山とかかわ

る暮らし～街

なかで集う「土

間づくり」プロ

ジェクト

612,000円 612,000円 612,000円 160.0

24
よこはま里山

研究所

よこはま里山

レンジャーズ

人材強化プロ

ジェクト

300,000円 300,000円 300,000円 163.3

               合  計 11,142,700円 10,756,970円 10,770,100円

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点 ～ 200点 の場合 → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    121点 ～ 159点 の場合 → 基準額どおり

       0点 ～ 120点 の場合 → 基準額よりも減額とした。

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員

会部会運営要領、(4)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、(5)よこはま夢ファ

ンド団体登録要綱、(6)よこはま夢ファンド登録団体助成金交付要綱、(7) 平成30年度

第２回よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項、(8)よこはま夢ファンド登録

団体の抹消、(9) 平成30年度第２回よこはま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、

(10)よこはま夢ファンド登録団体助成金 審査基準、(11) 平成30年度第２回よこはま

夢ファンド登録団体助成金 採点用紙、 (12) よこはま夢ファンド登録団体一覧、

(13)平成29年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録、(14) 報告事項

特記事項 なし